
画医工発第第 2023-34 号 
2023年 10 月 31日 

 
全国医療施設 
診療放射線科技師長 各位 

 
一般社団法人 日本画像医療システム工業会 

  会 長   山 本 章 雄     
「第 21 回画像医療システム等の導入状況と安全確保状況に関する調査」 

ご協力のお願い 
 

 拝啓  秋晴の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、格別のご高配を
賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、日本画像医療システム工業会（ＪＩＲＡ）では、この度、「第 21 回画像医療システ

ム等の導入状況と安全確保状況の調査」を実施することといたしました。 
この調査は、全国の医療機関で画像医療システム等の導入・利用状況や保守・管理の状況な

どを伺い、医療現場で活躍されている皆様のニーズにあった製品を当工業会会員各社が開発す
るための基礎資料とすることを目的とするもので、１９８８年の第１回調査から５年毎に行っ
てまいりましたが、医療環境の早い変化に対応するとともに、厚生労働省への診療報酬改定要
望時のエビデンス資料とするために、第５回より毎年実施とさせていただいております。 
この調査は、全国の医療施設の代表として無作為に選ばせていただいた診療放射線科技師長

の先生方にお願い申し上げておりますが、無作為に選ばせていただいた結果、過去の調査でご
協力をお願いしたご施設に再び届いている場合がございますことをお許しください。 
なお、ご回答は、集計したうえで全て統計的な数字として拝見し、個別のアンケート用紙を

公表することはせず、後日皆様にご迷惑をお掛けすることは決してございませんので、ぜひ上
記の主旨をご理解いただき、調査にご協力賜りたいと存じます。 
なお、ご協力いただいた先生方には、些少でありますがお礼の品として粗品をお届けいたし

ます。また、調査結果がまとまり次第、報告書を送らせていただきます。 
末筆ながら、先生各位のご健勝を心よりお祈り申し上げます。               

敬具 
 
（備考） 

●勝手ながら、集計の都合上 2023 年 11 月 30 日（木）までに同封の返信用封筒に
てご投函いただくか、Web でご入力下さい。 

●この調査は、当工業会より市場調査専門会社の株式会社 MSS に委託して実施 
しております。アンケート送り先： E-Mail jira01@mssinc.jp 

● この調査に関するお問い合わせは、下記までお願い致します。 
お問い合わせ先：日本画像医療システム工業会 担当者 田畑・蓑島 

E-Mail  market@jira-net.or.jp 

mailto:jira01@mssinc.jp
https://app5.shachihata.com/app/StampInfo/f83f2a5c21d5d01a060fb59b143da53748f5ca5ceac38b97e8fc968944a23022

		2023-09-22T16:03:02+0900
	蓑島 由美（minoshima@jira-net.or.jp）により2023-09-22 16:03:02.583462に署名されています。


		2023-09-22T16:18:43+0900
	横田 則昭（yokota@jira-net.or.jp）により2023-09-22 16:18:43.978966に署名されています。


		2023-09-22T16:18:44+0900
	Shachihata Cloudにより2023-09-22 16:18:43.978989に署名されています。


		MIND Timestamp Service DiaStamp A2E01により2023-09-22 16:18:43.978993に署名されています




